

○ 家畜共済事務取扱要領要綱（平成 30 年 10 月 2 日付け 30 経営第 1400 号農林水産省経営局長通知 新旧対照表

(下線部分は改正部分)

改 正 後	改 正 前
第 1 章 通則 第 24 節 嘱託及び指定獣医師 (略) (指定獣医師申請書) 指定獣医師申請書 令和 年 月 日 〇〇農業共済組合組合長理事 殿 (〇〇 市町村長) 住 所 診 療 施 設 名 氏 名 獣医師登録番号 (略) (指定契約委任状) 指定契約委任状 令和 年 月 日 〇〇農業共済組合連合会会長理事 殿 〇〇農業共済組合組合長理事 〇〇〇〇 (〇〇 市町村長 〇〇〇〇) (略)	第 1 章 通則 第 24 節 嘱託及び指定獣医師 (略) (指定獣医師申請書) 指定獣医師申請書 令和 年 月 日 〇〇農業共済組合組合長理事 殿 (〇〇 市町村長) 住 所 診 療 施 設 名 氏 名 獣医師登録番号 印 (略) (指定契約委任状) 指定契約委任状 令和 年 月 日 〇〇農業共済組合連合会会長理事 殿 〇〇農業共済組合組合長理事 〇〇〇〇 印 (〇〇 市町村長 〇〇〇〇 印) (略)

嘱託・指定契約書（例） 〔嘱託の場合〕 （略） 上記のとおり契約を締結した証として本書2通を作成して甲、乙ともに記名の上各1通を所持する。 令和 年 月 日 甲〇〇農業共済組合組合長理事 〇〇〇〇 〇〇市町村長 〇〇〇〇 〇〇県農業共済組合連合会会長理事 〇〇〇〇 乙〇〇団体の長 〇〇〇〇 〔指定の場合〕 （略） 上記のとおり契約を締結した証として本書3通を作成して甲の代理人、乙ともに記名の上、甲、乙及び甲の代理人が各1通を所持する。 令和 年 月 日 甲〇〇村農業共済組合組合長理事 〇〇〇〇 （〇〇市町村長 〇〇〇〇 〇） 代理人〇〇県農業共済組合連合会会長理事 〇〇〇〇 乙獣医師 〇〇〇〇 （略）	嘱託・指定契約書（例） 〔嘱託の場合〕 （略） 上記のとおり契約を締結した証として本書2通を作成して甲、乙ともに記名 <u>捺印</u> の上各1通を所持する。 令和 年 月 日 甲〇〇農業共済組合組合長理事 〇〇〇〇 <u>印</u> 〇〇市町村長 〇〇〇〇 <u>印</u> 〇〇県農業共済組合連合会会長理事 〇〇〇〇 <u>印</u> 乙〇〇団体の長 〇〇〇〇 <u>印</u> 〔指定の場合〕 （略） 上記のとおり契約を締結した証として本書3通を作成して甲の代理人、乙ともに記名 <u>捺印</u> の上、甲、乙及び甲の代理人が各1通を所持する。 令和 年 月 日 甲〇〇村農業共済組合組合長理事 〇〇〇〇 （〇〇市町村長 〇〇〇〇） 代理人〇〇県農業共済組合連合会会長理事 〇〇〇〇 <u>印</u> 乙獣医師 〇〇〇〇 <u>印</u> （略）
---	--

附 則

- 1 この通知は、令和2年12月25日から施行する。
- 2 この通知の施行の際現にあるこの通知による改正前の様式（次項において「旧様式」という。）により使用されている書類は、この通知による改正後の様式によるものとみなす。
- 3 この通知の施行の際現にある旧様式による用紙については、当分の間、これを使用することができる。この場合において、押印は要しないものとする。

【包】 家畜共済加入申込書(肉豚を除く。)
(兼 継続加入通知書)

〇〇農業共済組合組合長理事

令和 年 月 日

(〇〇市町村長又は全国農業共済組合連合会会長理事) 殿

住所

市・郡

氏 名

印

下記の家畜を引受けされたく定款及び事業規程(条例)を了知した上、申し込みます。

家畜共済の種類	包括共済 家畜区分	所有・管理別	事故除外区分(※1) 事故除外方式を選択できる要件 搾乳牛・育成乳牛 飼養頭数6頭以上かつ 飼養経験年数5年以上の場合 搾乳牛・育成乳牛以外 飼養経験年数5年以上の場合	子牛等選択区分 選択できる区分 死亡廃用共済 子牛及び胎児 疾病傷害共済 子牛	飼養場所(※2)
死亡廃用共済	搾乳牛	所有・管理	事故除外しない 事故除外(1・2・4)		
	育成乳牛	所有・管理	事故除外しない 事故除外(1・2・4)	選択あり・選択なし	
	繁殖用雌牛	所有・管理	事故除外しない 事故除外(1・2・3)		
	育成・肥育牛	所有・管理	事故除外しない 事故除外(1・2・3)	選択あり・選択なし	
	繁殖用雌馬	所有・管理	事故除外しない 事故除外(1)		
	育成・肥育馬	所有・管理	事故除外しない 事故除外(1)		
	種豚	所有・管理	事故除外しない 事故除外(1・3)		
疾病傷害共済	乳用牛	所有・管理		選択あり・選択なし	
	肉用牛	所有・管理		選択あり・選択なし	
	一般馬	所有・管理			
	種豚	所有・管理			

(注) 加入申込をする家畜共済の種類等に○印を付けてください。

また、3ページ以降の頭数申告表に頭数等を記入してください。

(※1) 事故除外方式での加入を希望する場合には、除外できる事故に応じて1から4までのいずれかを選択してください。

除外できる事故については、裏面を参照してください。

(※2) 飼養場所欄には、飼養する場所が住所地と異なる場合に、その場所の所在地を全て記入してください。

〔確約事項〕

1. 加入する包括共済家畜区分に属する家畜は全頭加入します。
2. 重要事項説明書を了知した上で申し込みます。

〔注意事項〕

1. 当該加入申込書により、告知した事項について、故意若しくは重大な過失により事実の告知をせず、又は不実の告知をしたときは、当該共済関係を解除することがあります。
2. 記入事項に誤り又は変更があった場合には速やかに届け出てください。

(以下略)

【包】 家畜共済加入申込書(肉豚を除く。)
(兼 継続加入通知書)

〇〇農業共済組合組合長理事

令和 年 月 日

(〇〇市町村長又は全国農業共済組合連合会会長理事) 殿

住所

市・郡

氏 名

下記の家畜を引受けされたく定款及び事業規程(条例)を了知した上、申し込みます。

家畜共済の種類	包括共済 家畜区分	所有・管理別	事故除外区分(※1) 事故除外方式を選択できる要件 搾乳牛・育成乳牛 飼養頭数6頭以上かつ 飼養経験年数5年以上の場合 搾乳牛・育成乳牛以外 飼養経験年数5年以上の場合	子牛等選択区分 選択できる区分 死亡廃用共済 子牛及び胎児 疾病傷害共済 子牛	飼養場所(※2)
死亡廃用共済	搾乳牛	所有・管理	事故除外しない 事故除外(1・2・4)		
	育成乳牛	所有・管理	事故除外しない 事故除外(1・2・4)	選択あり・選択なし	
	繁殖用雌牛	所有・管理	事故除外しない 事故除外(1・2・3)		
	育成・肥育牛	所有・管理	事故除外しない 事故除外(1・2・3)	選択あり・選択なし	
	繁殖用雌馬	所有・管理	事故除外しない 事故除外(1)		
	育成・肥育馬	所有・管理	事故除外しない 事故除外(1)		
	種豚	所有・管理	事故除外しない 事故除外(1・3)		
疾病傷害共済	乳用牛	所有・管理		選択あり・選択なし	
	肉用牛	所有・管理		選択あり・選択なし	
	一般馬	所有・管理			
	種豚	所有・管理			

(注) 加入申込をする家畜共済の種類等に○印を付けてください。

また、3ページ以降の頭数申告表に頭数等を記入してください。

(※1) 事故除外方式での加入を希望する場合には、除外できる事故に応じて1から4までのいずれかを選択してください。

除外できる事故については、裏面を参照してください。

(※2) 飼養場所欄には、飼養する場所が住所地と異なる場合に、その場所の所在地を全て記入してください。

〔確約事項〕

1. 加入する包括共済家畜区分に属する家畜は全頭加入します。
2. 重要事項説明書を了知した上で申し込みます。

〔注意事項〕

1. 当該加入申込書により、告知した事項について、故意若しくは重大な過失により事実の告知をせず、又は不実の告知をしたときは、当該共済関係を解除することがあります。
2. 記入事項に誤り又は変更があった場合には速やかに届け出てください。

(以下略)

家畜共済加入申込書（特定肉豚）
（兼 継続加入通知書）

〇〇農業共済組合組合長理事
（〇〇市町村長又は全国農業共済組合連合会会長理事）

令和 年 月 日
殿
市 町 字
住 所 郡 村
氏 名

印

下記の肉豚を引受けされたく定款及び事業規程（条例）を了知した上、申し込みます。

現在有資格頭数	出荷予定頭数	事故除外区分 〔飼養頭数200頭以上かつ 飼養経験年数5年以上の場合〕		
		事故除外する ・ 事故除外しない		
母豚常時飼養頭数	現在母豚頭数	分納回数	付保割合	
飼養場所				
畜舎種類別敷地面積				
母豚舎	分娩舎	離乳舎	育成舎	肥育舎
m ²	m ²	m ²	m ²	m ²

〔過去の飼養状況〕

	年	年	年
一腹当たり平均産子数			
年間平均分娩回数			
子豚の死亡率			
出荷頭数			
肥育回転率			

画像において行う事故確認の適用についての希望の有無	有 ・ 無
---------------------------	-------

〔確約事項〕

- 1 加入申込時及び継続加入時には、現に飼養する加入資格のある肉豚の頭数を全頭加入します。
- 2 貴組合（市町村）が、引受け及び事故の確認等を行う際には、豚舎への立入りを拒否しません。
- 3 肉豚の生産、導入、離乳、死亡、販売、繁殖仕向け等の異動の状況を記録し、基準日ごとに遅滞なく通知します。

〔注意事項〕

- 1 当該加入申込書により、告知した事項について、故意若しくは重大な過失により事実の告知をせず、又は不実の告知をしたときは、当該共済関係を解除することがあります。
- 2 記入事項に誤り又は変更があった場合には速やかに届け出てください。

家畜共済加入申込書（特定肉豚）
（兼 継続加入通知書）

〇〇農業共済組合組合長理事
（〇〇市町村長又は全国農業共済組合連合会会長理事）

令和 年 月 日
殿
市 町 字
住 所 郡 村
氏 名

下記の肉豚を引受けされたく定款及び事業規程（条例）を了知した上、申し込みます。

現在有資格頭数	出荷予定頭数	事故除外区分 〔飼養頭数200頭以上かつ 飼養経験年数5年以上の場合〕		
		事故除外する ・ 事故除外しない		
母豚常時飼養頭数	現在母豚頭数	分納回数	付保割合	
飼 養 場 所				
畜 舎 種 類 別 敷 地 面 積				
母豚舎	分娩舎	離乳舎	育成舎	肥育舎
m ²	m ²	m ²	m ²	m ²

〔過去の飼養状況〕

	年	年	年
一腹当たり平均産子数			
年間平均分娩回数			
子豚の死亡率			
出荷頭数			
肥育回転率			

画像において行う事故確認の適用についての希望の有無	有 ・ 無
---------------------------	-------

- 〔確約事項〕
- 加入申込時及び継続加入時には、現に飼養する加入資格のある肉豚の頭数を全頭加入します。
 - 貴組合（市町村）が、引受け及び事故の確認等を行う際には、豚舎への立入りを拒否しません。
 - 肉豚の生産、導入、離乳、死亡、販売、繁殖仕向け等の異動の状況を記録し、基準日ごとに遅滞なく通知します。
- 〔注意事項〕
- 当該加入申込書により、告知した事項について、故意若しくは重大な過失により事実の告知をせず、又は不実の告知をしたときは、当該共済関係を解除することがあります。
 - 記入事項に誤り又は変更があった場合には速やかに届け出てください。

家畜共済加入申込書（群単位肉豚）
（兼 異動通知書）

令和 年 月 日

〇〇農業共済組合組合長理事
（〇〇市町村長又は全国農業共済組合連合会会長理事） 殿

住所 市 町字
郡 村

氏 名



下記の肉豚を引受けされたく定款及び事業規程（条例）を了知した上、申し込みます。

1頭当たり共済金額		円		年間出荷予定頭数		頭
申込年月日	資格取得・ 導入年月日	頭数	生年月日	離乳年月日	所 有 管理別	飼養場所
		頭			所有・管理	
					所有・管理	
					所有・管理	
					所有・管理	
					所有・管理	
					所有・管理	
					所有・管理	
					所有・管理	
					所有・管理	

〔確約事項〕

- 1 貴組合（市町村）が引受け及び事故の確認等を行う際には、豚舎への立入りを拒否しません。
- 2 飼養群内の全ての肉豚が生後20日に達したとき（その日に離乳していないときは離乳した日）又は肥育用もと豚を導入したときは、貴組合（市町村）に異動の通知をし、遅滞なく共済掛金を払い込みます。
- 3 肉豚の生産、導入、離乳、死亡、販売、繁殖仕向け等の異動の状況を記録し、貴組合（市町村）から要求のあったときは提示します。

〔注意事項〕

- 1 当該加入申込書により、告知した事項について、故意若しくは重大な過失により事実の告知をせず、又は不実の告知をしたときは、当該共済関係を解除することがあります。
- 2 記入事項に誤り又は変更があった場合には速やかに届け出てください。

家畜共済加入申込書（群単位肉豚）
（兼 異動通知書）

令和 年 月 日

〇〇農業共済組合組合長理事
（〇〇市町村長又は全国農業共済組合連合会会長理事） 殿

住所 市 町字
郡 村

氏 名

下記の肉豚を引受けされたく定款及び事業規程（条例）を了知した上、申し込みます。

1頭当たり共済金額		円		年間出荷予定頭数		頭
申込年月日	資格取得・ 導入年月日	頭数	生年月日	離乳年月日	所 有 管理別	飼養場所
		頭			所有・管理	
					所有・管理	
					所有・管理	
					所有・管理	
					所有・管理	
					所有・管理	
					所有・管理	
					所有・管理	
					所有・管理	

〔確約事項〕

- 1 貴組合（市町村）が引受け及び事故の確認等を行う際には、豚舎への立入りを拒否しません。
- 2 飼養群内の全ての肉豚が生後20日に達したとき（その日に離乳していないときは離乳した日）又は肥育用もと豚を導入したときは、貴組合（市町村）に異動の通知をし、遅滞なく共済掛金を払い込みます。
- 3 肉豚の生産、導入、離乳、死亡、販売、繁殖仕向け等の異動の状況を記録し、貴組合（市町村）から要求のあったときは提示します。

〔注意事項〕

- 1 当該加入申込書により、告知した事項について、故意若しくは重大な過失により事実の告知をせず、又は不実の告知をしたときは、当該共済関係を解除することがあります。
- 2 記入事項に誤り又は変更があった場合には速やかに届け出てください。

家畜共済加入申込書（個別共済）
（兼 継続加入通知書）

令和 年 月 日

〇〇農業共済組合組合長理事

（〇〇市町村長又は全国農業共済組合連合会会長理事）

殿

住所

市
郡

町字
村

氏 名

印

下記の家畜を引受けされたく定款及び事業規程（条例）を了知した上、申し込みます。

共 済 目 的 の 種 類	頭 数		飼 養 場 所
乳 用 種 種 雄 牛	(死 廃)	(病 傷)	
肉 用 種 種 雄 牛	(死 廃)	(病 傷)	
種 雄 馬	(死 廃)	(病 傷)	

申込家畜の内訳

加入の有無 (〇印を付ける)	番 号	名 号	生 年 月 日	所 有 管 理 別	毛 色 ・ 特 徴
死 廃 ・ 病 傷				所 有 ・ 管 理	
死 廃 ・ 病 傷				所 有 ・ 管 理	
死 廃 ・ 病 傷				所 有 ・ 管 理	
死 廃 ・ 病 傷				所 有 ・ 管 理	
死 廃 ・ 病 傷				所 有 ・ 管 理	
死 廃 ・ 病 傷				所 有 ・ 管 理	
死 廃 ・ 病 傷				所 有 ・ 管 理	
死 廃 ・ 病 傷				所 有 ・ 管 理	
死 廃 ・ 病 傷				所 有 ・ 管 理	
死 廃 ・ 病 傷				所 有 ・ 管 理	
死 廃 ・ 病 傷				所 有 ・ 管 理	
死 廃 ・ 病 傷				所 有 ・ 管 理	
死 廃 ・ 病 傷				所 有 ・ 管 理	
死 廃 ・ 病 傷				所 有 ・ 管 理	
死 廃 ・ 病 傷				所 有 ・ 管 理	
死 廃 ・ 病 傷				所 有 ・ 管 理	
死 廃 ・ 病 傷				所 有 ・ 管 理	
死 廃 ・ 病 傷				所 有 ・ 管 理	

〔注意事項〕

- 1 当該加入申込書により、告知した事項について、故意若しくは重大な過失により事実の告知をせず、又は不実の告知をしたときは、当該共済関係を解除することがあります。
- 2 記入事項に誤り又は変更があった場合には速やかに届け出てください。

家畜共済加入申込書（個別共済）
（兼 継続加入通知書）

令和 年 月 日

〇〇農業共済組合組合長理事
（〇〇市町村長又は全国農業共済組合連合会会長理事）
住所 市 町字
殿 郡 村
氏 名

下記の家畜を引受けされたく定款及び事業規程（条例）を了知した上、申し込みます。

共 済 目 的 の 種 類	頭 数		飼 養 場 所
乳 用 種 種 雄 牛	(死 廃)	(病 傷)	
肉 用 種 種 雄 牛	(死 廃)	(病 傷)	
種 雄 馬	(死 廃)	(病 傷)	

申込家畜の内訳

加入の有無 (〇印を付ける)	番 号	名 号	生 年 月 日	所 有 管 理 別	毛 色 ・ 特 徴
死 廃 ・ 病 傷				所 有 ・ 管 理	
死 廃 ・ 病 傷				所 有 ・ 管 理	
死 廃 ・ 病 傷				所 有 ・ 管 理	
死 廃 ・ 病 傷				所 有 ・ 管 理	
死 廃 ・ 病 傷				所 有 ・ 管 理	
死 廃 ・ 病 傷				所 有 ・ 管 理	
死 廃 ・ 病 傷				所 有 ・ 管 理	
死 廃 ・ 病 傷				所 有 ・ 管 理	
死 廃 ・ 病 傷				所 有 ・ 管 理	
死 廃 ・ 病 傷				所 有 ・ 管 理	
死 廃 ・ 病 傷				所 有 ・ 管 理	
死 廃 ・ 病 傷				所 有 ・ 管 理	
死 廃 ・ 病 傷				所 有 ・ 管 理	
死 廃 ・ 病 傷				所 有 ・ 管 理	
死 廃 ・ 病 傷				所 有 ・ 管 理	
死 廃 ・ 病 傷				所 有 ・ 管 理	
死 廃 ・ 病 傷				所 有 ・ 管 理	
死 廃 ・ 病 傷				所 有 ・ 管 理	

〔注意事項〕

- 1 当該加入申込書により、告知した事項について、故意若しくは重大な過失により事実の告知をせず、又は不実の告知をしたときは、当該共済関係を解除することがあります。
- 2 記入事項に誤り又は変更があった場合には速やかに届け出てください。

現行

様式例1－7

特定肉豚に係る異動通知書

令和 年 月 日

〇〇農業共済組合組合長理事

(〇〇市町村長又は全国農業共済組合連合会会長理事) 殿

住所 市・郡

氏 名 ⑩

年 月 日 ～ 月 日の基準期間における異動状況は、
下記のとおりです。

産 子 頭 数	離 乳 頭 数	導 入 頭 数	当 月 引受頭数

死 亡 頭 数	出 荷 頭 数	繁 殖 仕向頭数	母 豚 頭 数

(注1) 肉豚共済管理簿(様式例1-6)から転記する。なお、当該管理簿の写しをもってこれに代えることができる。

(注2) 「母豚頭数」欄には、新たな基準期間開始時の母豚の飼養頭数を記入すること。

〈備考〉

改正後

様式例1-7

特定肉豚に係る異動通知書

令和 年 月 日

〇〇農業共済組合組合長理事

(〇〇市町村長又は全国農業共済組合連合会会長理事) 殿

住所 市・郡

氏 名

年 月 日 ～ 年 月 日の基準期間における異動状況は、
下記のとおりです。

産 子 頭 数	離 乳 頭 数	導 入 頭 数	当 月 引受頭数

死 亡 頭 数	出 荷 頭 数	繁 殖 仕向頭数	母 豚 頭 数

(注1) 肉豚共済管理簿(様式例1-6)から転記する。なお、当該管理簿の写しをもってこれに代えることができる。

(注2) 「母豚頭数」欄には、新たな基準期間開始時の母豚の飼養頭数を記入すること。

〈備考〉

現行

家畜共済保険関係協議書

〇〇県（都道府）農業共済組合連合会

〇〇農業共済組合

（〇〇村（市町））

〇〇県農業共済組合連合会と〇〇農業共済組合（〇〇村（市町））は、連合会事業規程第□□条の規定により、家畜共済に係る保険関係につき、別記のとおり協議決定する。この協議決定に係る事項について変更する必要があるときは、改めて協議決定するものとする。

令和 年 月 日

〇〇県（都道府）農業共済組合連合会

会長理事	何	某	印
〇 〇 農 業 共 済 組			合
組合長理事	何	某	印
（ 〇〇村（市町）			
村（市町）長 何 某 印 ）			

別 記

決定事項

(1) 「イ」の保険関係に係る家畜

〇〇農業共済組合（〇〇村（市町））の区域（事業実施区域）のうち、△△の区域内に住所を有する組合員（家畜共済加入者）が飼養する家畜

(2) 「ロ」の保険関係に係る家畜

〇〇農業共済組合（〇〇村（市町））の区域（事業実施区域）のうち、△△の区域内に住所を有する組合員（家畜共済加入者）が飼養する家畜

注) □□には、各県（都道府）連合会の事業規程中、連合会模範事業規程例第39条に該当する条文番号を記入する。

改正後

家畜共済保険関係協議書

〇〇県（都道府）農業共済組合連合会

〇〇農業共済組合

（〇〇村（市町））

〇〇県農業共済組合連合会と〇〇農業共済組合（〇〇村（市町））は、連合会事業規程第□□条の規定により、家畜共済に係る保険関係につき、別記のとおり協議決定する。この協議決定に係る事項について変更する必要があるときは、改めて協議決定するものとする。

令和 年 月 日

〇〇県（都道府）農業共済組合連合会

会長理事 何 某

〇 〇 農 業 共 済 組 合

組合長理事 何 某

（ 〇〇村（市町）
村（市町）長 何 某 ）

別 記

決定事項

(1) 「イ」の保険関係に係る家畜

〇〇農業共済組合（〇〇村（市町））の区域（事業実施区域）のうち、△△の区域内に住所を有する組合員（家畜共済加入者）が飼養する家畜

(2) 「ロ」の保険関係に係る家畜

〇〇農業共済組合（〇〇村（市町））の区域（事業実施区域）のうち、△△の区域内に住所を有する組合員（家畜共済加入者）が飼養する家畜

注) □□には、各県（都道府）連合会の事業規程中、連合会模範事業規程例第39条に該当する条文番号を記入する。

現行

年 月引受	納入者へ	年 月引受	組合等へ	年 月引受	収納機関へ

(住所) 〒 (氏名) 殿	納付場所			納付者住所氏名 (住所) 〒 (氏名) 殿				納付者住所氏名 (住所) 〒 (氏名) 殿				
家畜共済(死亡廃用共済)への加入申込みを承諾したので右記のとおり納入して下さい。	共 済 関 係	納 付 額 内 訳			共 済 関 係	納 付 額 内 訳			共 済 関 係	納 付 額 内 訳		
		共済掛金 円		賦課金 円		共済掛金 円		賦課金 円		共済掛金 円		賦課金 円
	農 家 番 号		分 納	納 付 額 円	農家番号		分納	納付額 円	農家番号		分納	納付額 円
			回目 /				回目 /				回目 /	
	引受頭数 頭		共済金額 円									
	口座 種別		口座 番号		口座 種別		口座 番号		口座 種別		口座 番号	
納期限	令和 年 月 日			納期限	令和 年 月 日			納期限	令和 年 月 日			
令和 年 月 日	上記の金額を領収しました。		領収印	上記の金額を領収しましたので通知します。	領収印			上記の金額の振替納入を依頼します。	領収印			
〇〇農業共済組合組合長理事 (〇〇市町村長又は全国農業共済組合連合会会長理事)				〇〇農業共済組合組合長理事 (〇〇市町村長又は全国農業共済組合連合会会長理事) 殿				氏名 印				

改正後

年 月引受	納入者へ	年 月引受	組合等へ	年 月引受	収納機関へ

(住所) 〒 (氏名) 殿	納付場所			納付者住所氏名 (住所) 〒 (氏名) 殿				納付者住所氏名 (住所) 〒 (氏名) 殿				
家畜共済(死亡廃用共済)への加入申込みを承諾したので右記のとおり納入して下さい。	共 済 関 係	納 付 額 内 訳			共 済 関 係	納 付 額 内 訳			共 済 関 係	納 付 額 内 訳		
		共済掛金 円		賦課金 円		共済掛金 円		賦課金 円		共済掛金 円		賦課金 円
	農 家 番 号		分 納	納 付 額 円	農家番号		分納	納付額 円	農家番号		分納	納付額 円
			回目 /				回目 /				回目 /	
	引受頭数 頭		共済金額 円									
	口座 種別		口座 番号		口座 種別		口座 番号		口座 種別		口座 番号	
	納期限	令和 年 月 日			納期限	令和 年 月 日			納期限	令和 年 月 日		
	令和 年 月 日	上記の金額を領収しました。		領収年月日 領収者名	上記の金額を領収しましたので通知します。	領収年月日 領収者名		上記の金額の振替納入を依頼します。	領収年月日 領収者名			
〇〇農業共済組合組合長理事 (〇〇市町村長又は全国農業共済組合連合会会長理事)				〇〇農業共済組合組合長理事 (〇〇市町村長又は全国農業共済組合連合会会長理事) 殿				氏名				

家畜共済(疾病傷害共済)加入承諾及び掛金等納入告知（分納通知）書 兼 領収証書 家畜共済(疾病傷害共済)掛金等領収済通知書 家畜共済(疾病傷害共済)掛金等収納機関控

年 月引受 納入者へ 年 月引受 組合等へ 年 月引受 収納機関へ

(住所) 〒 (氏名) 殿	納付場所		
家畜共済(疾病傷害共済)への加入申込みを承諾したので右記のとおり納入して下さい。 令和 年 月 日 〇〇農業共済組合組合長理事 (〇〇市町村長又は全国農業共済組合連合会会長理事)	共 済 関 係	納 付 額 内 訳	
		共済掛金 円	賦課金 円
	農 家 番 号	分 納	納 付 額 円
		回目 /	
	引受頭数 頭	共済金額 円	
	口座 種別		口座 番号
	納期限	令和 年 月 日	
		上記の金額を領収しました。	領収印

(住所) 〒 (氏名) 殿	納付者住所氏名		
家畜共済(疾病傷害共済)掛金等領収済通知書	共 済 関 係	納 付 額 内 訳	
		共済掛金 円	賦課金 円
	農家番号	分納	納付額 円
		回目 /	
	口座 種別		口座 番号
	納期限	令和 年 月 日	
		上記の金額を領収しましたので通知します。	領収印
		〇〇農業共済組合組合長理事 (〇〇市町村長又は全国農業共済組合連合会会長理事) 殿	

(住所) 〒 (氏名) 殿	納付者住所氏名		
家畜共済(疾病傷害共済)掛金等収納機関控	共 済 関 係	納 付 額 内 訳	
		共済掛金 円	賦課金 円
	農家番号	分納	納付額 円
		回目 /	
	口座名義人		
	口座 種別		口座 番号
	納期限	令和 年 月 日	
		上記の金額の振替納入を依頼します。	領収印
		氏名 印 殿	

改正後

家畜共済(疾病傷害共済)加入承諾及び掛金等納入告知（分納通知）書 兼 領収証書 家畜共済(疾病傷害共済)掛金等領収済通知書 家畜共済(疾病傷害共済)掛金等収納機関控

年 月引受 納入者へ 年 月引受 組合等へ 年 月引受 収納機関へ

(住所) 〒 (氏名) 殿		納付場所			
家畜共済(疾病傷害共済)への加入申込みを承諾したので右記のとおり納入して下さい。 令和 年 月 日 〇〇農業共済組合組合長理事 (〇〇市町村長又は全国農業共済組合連合会会長理事)	共 済 関 係	納 付 額 内 訳			
		共済掛金 円		賦課金 円	
	農 家 番 号		分 納	納 付 額 円	
			回目 /		
	引受頭数 頭		共済金額 円		
	口座 種別		口座 番号		
	納期限	令和 年 月 日			
	上記の金額を領収しました。		領収年月日 領収者名		
〇〇農業共済組合組合長理事 (〇〇市町村長又は全国農業共済組合連合会会長理事)		〇〇農業共済組合組合長理事 (〇〇市町村長又は全国農業共済組合連合会会長理事) 殿			

(住所) 〒 (氏名) 殿		納付者住所氏名			
共 済 関 係	納 付 額 内 訳				
	共済掛金 円		賦課金 円		
農家番号		分納	納付額 円		
		回目 /			
口座名義人					
口座 種別		口座 番号			
納期限	令和 年 月 日				
上記の金額の振替納入を依頼します。		領収年月日 領収者名			
氏名					

家畜共済引受通知書(死亡廃用共済)

第 号
令和 年 月 日

農業共済組合連合会会長理事 殿

農業共済組合組合長理事
(市町村長)

印

令和 年 月分家畜共済引受結果を下記のとおり通知します。

		農家数 (群数) 戸 (群)	引受頭数 頭	共済価額 千円	共済金額 円	保険料 円	国庫負担額 円	納入保険料 円
包 括 共 済	搾 乳 牛							
	育 成 乳 牛							
	繁 殖 用 雌 牛							
	育 成 ・ 肥 育 牛							
	繁 殖 用 雌 馬							
	育 成 ・ 肥 育 馬							
	種 豚							
	肉 豚 (特 定 肉 豚)							
	肉 豚 (群 単 位 肉 豚) ()							
	計							
個 別 共 済	乳 用 種 種 雄 牛							
	肉 用 種 種 雄 牛							
	種 雄 馬							
	計							
合計								

連 合 会 賦 課 金

円

(以下略)

家畜共済引受通知書(死亡廃用共済)

第 令和 年 月 日 号

農業共済組合連合会会長理事 殿

農業共済組合組合長理事
(市町村長)

令和 年 月分家畜共済引受結果を下記のとおり通知します。

		農家数 (群数) 戸 (群)	引受頭数 頭	共済価額 千円	共済金額 円	保険料 円	国庫負担額 円	納入保険料 円
包 括 共 済	搾 乳 牛							
	育 成 乳 牛							
	繁 殖 用 雌 牛							
	育 成 ・ 肥 育 牛							
	繁 殖 用 雌 馬							
	育 成 ・ 肥 育 馬							
	種 豚							
	肉 豚 (特 定 肉 豚)							
	肉 豚 (群 単 位 肉 豚) ()							
	計							
個 別 共 済	乳 用 種 種 雄 牛							
	肉 用 種 種 雄 牛							
	種 雄 馬							
	計							
合 計								

連 合 会 賦 課 金	円
-------------	---

(以下略)

家畜共済引受通知書(疾病傷害共済)

農業共済組合連合会会長理事 殿

第 令和 年 月 日 号

農業共済組合組合長理事
(市町村長)

印

令和 年 月分家畜共済引受結果を下記のとおり通知します。

		農家数 戸	引受頭数 頭	支払限度額 千円	共済金額 円	保険料 円	国庫負担額 円	納入保険料 円
包括共済	乳 用 牛							
	肉 用 牛							
	一 般 馬							
	種 豚							
	計							
個別共済	乳用種種雄牛							
	肉用種種雄牛							
	種 雄 馬							
	計							
合計								

連 合 会 賦 課 金	円
-------------	---

(以下略)

家畜共済引受通知書(疾病傷害共済)

農業共済組合連合会会長理事 殿

第 令和 年 月 日 号

農業共済組合組合長理事
(市町村長)

令和 年 月分家畜共済引受結果を下記のとおり通知します。

		農家数 戸	引受頭数 頭	支払限度額 千円	共済金額 円	保険料 円	国庫負担額 円	納入保険料 円
包括共済	乳 用 牛							
	肉 用 牛							
	一 般 馬							
	種 豚							
	計							
個別共済	乳用種種雄牛							
	肉用種種雄牛							
	種 雄 馬							
	計							
合計								

連 合 会 賦 課 金	円
-------------	---

(以下略)

現行

家畜共済変更引受通知書(死亡廃用共済)

第 令和 年 月 日 号

農業共済組合連合会会長理事 殿

農業共済組合組合長理事
(市町村長)

印

令和 年 月分家畜共済引受けに変更があったので、下記のとおり通知します。

			農家数 (群数) 戸 (群)	引受頭数 頭	共済価額 千円	共済金額 円	保険料 円	国庫負担額 円	納入保険料 円
包括共済	搾乳牛	変更分							
		変更後							
	育成乳牛	変更分							
		変更後							
	繁殖用雌牛	変更分							
		変更後							
	育成・肥育牛	変更分							
		変更後							
	繁殖用雌馬	変更分							
		変更後							
	育成・肥育馬	変更分							
		変更後							
	種豚	変更分							
		変更後							
	肉豚 (特定肉豚)	変更分							
		変更後							
	肉豚 (群単位肉豚)	変更分	()						
		変更後	()						
	計	変更分							
		変更後							
個別共済	乳用種種雄牛	変更分							
		変更後							
	肉用種種雄牛	変更分							
		変更後							
	種雄馬	変更分							
		変更後							
	計	変更分							
		変更後							
合計		変更分							
		変更後							

連合会賦課金	円
--------	---

(以下略)

家畜共済変更引受通知書(死亡廃用共済)

第 令和 年 月 日 号

農業共済組合連合会会長理事 殿

農業共済組合組合長理事
(市町村長)

令和 年 月分家畜共済引受けに変更があったので、下記のとおり通知します。

			農家数 (群数) 戸 (群)	引受頭数 頭	共済価額 千円	共済金額 円	保険料 円	国庫負担額 円	納入保険料 円
包括共済	搾乳牛	変更分							
		変更後							
	育成乳牛	変更分							
		変更後							
	繁殖用雌牛	変更分							
		変更後							
	育成・肥育牛	変更分							
		変更後							
	繁殖用雌馬	変更分							
		変更後							
	育成・肥育馬	変更分							
		変更後							
	種豚	変更分							
		変更後							
	肉豚 (特定肉豚)	変更分							
		変更後							
	肉豚 (群単位肉豚)	変更分	()						
		変更後	()						
	計	変更分							
		変更後							
個別共済	乳用種種雄牛	変更分							
		変更後							
	肉用種種雄牛	変更分							
		変更後							
	種雄馬	変更分							
		変更後							
	計	変更分							
		変更後							
合計		変更分							
		変更後							

連合会賦課金	円
--------	---

(以下略)

家畜共済変更引受通知書(疾病傷害共済)

第 令和 年 月 号

農業共済組合連合会会長理事 殿

農業共済組合組合長理事
(市町村長)

印

令和 年 月分家畜共済引受けに変更があったので、下記のとおり通知します。

			農家数 戸	引受頭数 頭	支払限度額 千円	共済金額 円	保険料 円	国庫負担額 円	納入保険料 円
包括共済	乳用牛	変更分							
		変更後							
	肉用牛	変更分							
		変更後							
	一般馬	変更分							
		変更後							
	種豚	変更分							
		変更後							
計	変更分								
	変更後								
個別共済	乳用種雄牛	変更分							
		変更後							
	肉用種雄牛	変更分							
		変更後							
	種雄馬	変更分							
		変更後							
	計	変更分							
		変更後							
合計		変更分							
		変更後							

連 合 会 賦 課 金	円
-------------	---

(以下略)

家畜共済変更引受通知書(疾病傷害共済)

第
令和 年 月 日

号

農業共済組合連合会会長理事 殿

農業共済組合組合長理事
(市町村長)

令和 年 月分家畜共済引受けに変更があったので、下記のとおり通知します。

			農家数 戸	引受頭数 頭	支払限度額 千円	共済金額 円	保険料 円	国庫負担額 円	納入保険料 円
包括共済	乳用牛	変更分							
		変更後							
	肉用牛	変更分							
		変更後							
	一般馬	変更分							
		変更後							
	種豚	変更分							
		変更後							
計	変更分								
	変更後								
個別共済	乳用種雄牛	変更分							
		変更後							
	肉用種雄牛	変更分							
		変更後							
	種雄馬	変更分							
		変更後							
	計	変更分							
		変更後							
合計		変更分							
		変更後							

連 合 会 賦 課 金	円
-------------	---

(以下略)

現行

家畜共済引受集計通知書(死亡廃用共済)

第 令和 年 月 号

農林水産大臣 殿

農業共済組合連合会会長理事

印

年 月分家畜共済引受結果を下記のとおり通知します。

		農家数 (群数) 戸 (群)	引受頭数 頭	共済価額 千円	共済金額 円	再保険料 円	国庫負担額 円	交付金 円
包括共済	搾乳牛							
	育成乳牛							
	繁殖用雌牛							
	育成・肥育牛							
	繁殖用雌馬							
	育成・肥育馬							
	種豚							
	肉豚 (特定肉豚)							
	肉豚 (群単位肉豚)	()						
計								
個別共済	乳用種種雄牛							
	肉用種種雄牛							
	種雄馬							
	計							
合計								

(以下略)

改正後

家畜共済引受集計通知書(死亡廃用共済)

第 令和 年 月 号

農林水産大臣 殿

農業共済組合連合会会長理事

年 月分家畜共済引受結果を下記のとおり通知します。

		農家数 (群数) 戸 (群)	引受頭数 頭	共済価額 千円	共済金額 円	再保険料 円	国庫負担額 円	交付金 円
包括共済	搾乳牛							
	育成乳牛							
	繁殖用雌牛							
	育成・肥育牛							
	繁殖用雌馬							
	育成・肥育馬							
	種豚							
	肉豚 (特定肉豚)							
	肉豚 (群単位肉豚)	()						
	計							
個別共済	乳用種種雄牛							
	肉用種種雄牛							
	種雄馬							
	計							
合計								

(以下略)

家畜共済引受集計通知書(疾病傷害共済)

第
令和
年
月
日

号
日

農林水産大臣 殿

農業共済組合連合会会長理事

印

年 月分家畜共済引受結果を下記のとおり通知します。

		農家数 戸	引受頭数 頭	支払限度額 千円	共済金額 円	再保険料 円	国庫負担額 円	交付金 円
包括共済	乳 用 牛							
	肉 用 牛							
	一 般 馬							
	種 豚							
	計							
個別共済	乳用種種雄牛							
	肉用種種雄牛							
	種 雄 馬							
	計							
合計								

(以下略)

改正後

家畜共済引受集計通知書(疾病傷害共済)

第 令和 年 月 号

農林水産大臣 殿

農業共済組合連合会会長理事

年 月分家畜共済引受結果を下記のとおり通知します。

		農家数 戸	引受頭数 頭	支払限度額 千円	共済金額 円	再保険料 円	国庫負担額 円	交付金 円
包括共済	乳 用 牛							
	肉 用 牛							
	一 般 馬							
	種 豚							
	計							
個別共済	乳用種種雄牛							
	肉用種種雄牛							
	種 雄 馬							
	計							
合計								

(以下略)

家畜共済変更引受集計通知書(死亡廃用共済)

第
令和 年 月 日

号

農林水産大臣 殿

農業共済組合連合会会長理事

印

年 月分家畜共済引受けに変更があったので、下記のとおり通知します。

			農家数 (群数) 戸 (群)	引受頭数 頭	共済価額 千円	共済金額 円	再保険料 円	国庫負担額 円	交付金 円
包 括 共 済	搾 乳 牛	変更分							
		変更後							
	育 成 乳 牛	変更分							
		変更後							
	繁 殖 用 雌 牛	変更分							
		変更後							
	育 成 ・ 肥 育 牛	変更分							
		変更後							
	繁 殖 用 雌 馬	変更分							
		変更後							
	育 成 ・ 肥 育 馬	変更分							
		変更後							
	種 豚	変更分							
		変更後							
	肉 豚 (特 定 肉 豚)	変更分							
		変更後							
	肉 豚 (群 単 位 肉 豚)	変更分 ()							
		変更後 ()							
個 別 共 済	計	変更分							
		変更後							
	乳 用 種 種 雄 牛	変更分							
		変更後							
	肉 用 種 種 雄 牛	変更分							
		変更後							
	種 雄 馬	変更分							
		変更後							
	計	変更分							
		変更後							
	合計	変更分							
		変更後							

(以下略)

改正後

家畜共済変更引受集計通知書(死亡廃用共済)

第 令和 年 月 号 日

農林水産大臣 殿

農業共済組合連合会会長理事

年 月分家畜共済引受けに変更があったので、下記のとおり通知します。

			農家数 (群数) 戸 (群)	引受頭数 頭	共済価額 千円	共済金額 円	再保険料 円	国庫負担額 円	交付金 円
包 括 共 済	搾 乳 牛	変更分							
		変更後							
	育 成 乳 牛	変更分							
		変更後							
	繁 殖 用 雌 牛	変更分							
		変更後							
	育 成 ・ 肥 育 牛	変更分							
		変更後							
	繁 殖 用 雌 馬	変更分							
		変更後							
	育 成 ・ 肥 育 馬	変更分							
		変更後							
	種 豚	変更分							
		変更後							
	肉 豚 (特 定 肉 豚)	変更分							
		変更後							
	肉 豚 (群 単 位 肉 豚)	変更分 ()							
		変更後 ()							
個 別 共 済	計	変更分							
		変更後							
	乳 用 種 種 雄 牛	変更分							
		変更後							
	肉 用 種 種 雄 牛	変更分							
		変更後							
	種 雄 馬	変更分							
		変更後							
	計	変更分							
		変更後							
	合計	変更分							
		変更後							

(以下略)

家畜共済変更引受集計通知書(疾病傷害共済)

第
令和 年 月 日

号

農林水産大臣 殿

農業共済組合連合会会長理事

印

年 月分家畜共済引受けに変更があったので、下記のとおり通知します。

			農家数 戸	引受頭数 頭	支払限度額 千円	共済金額 円	再保険料 円	国庫負担額 円	交付金 円
包 括 共 済	乳 用 牛	変更分							
		変更後							
	肉 用 牛	変更分							
		変更後							
	一 般 馬	変更分							
		変更後							
	種 豚	変更分							
		変更後							
個 別 共 済	計	変更分							
		変更後							
	乳用種種雄牛	変更分							
		変更後							
	肉用種種雄牛	変更分							
		変更後							
	種 雄 馬	変更分							
		変更後							
	計	変更分							
		変更後							
	合計	変更分							
		変更後							

(以下略)

改正後

家畜共済変更引受集計通知書(疾病傷害共済)

第 令和 年 月 号

農林水産大臣 殿

農業共済組合連合会会長理事

年 月分家畜共済引受けに変更があったので、下記のとおり通知します。

			農家数 戸	引受頭数 頭	支払限度額 千円	共済金額 円	再保険料 円	国庫負担額 円	交付金 円
包括共済	乳 用 牛	変更分							
		変更後							
	肉 用 牛	変更分							
		変更後							
	一 般 馬	変更分							
		変更後							
	種 豚	変更分							
		変更後							
個別共済	計	変更分							
		変更後							
	乳用種種雄牛	変更分							
		変更後							
	肉用種種雄牛	変更分							
		変更後							
	種 雄 馬	変更分							
		変更後							
合計	計	変更分							
		変更後							

(以下略)

現行

家畜共済引受通知書(死亡廃用共済)

第 令和 年 月 号

農林水産大臣 殿

〇〇農業共済組合組合長理事
(全国農業共済組合連合会会長理事)

印

年 月分家畜共済引受結果を下記のとおり通知します。

		農家数 (群数) 戸 (群)	引受頭数 頭	共済価額 千円	共済金額 円	保険料 円	国庫負担額 円	交付金 円
包括共済	搾乳牛							
	育成乳牛							
	繁殖用雌牛							
	育成・肥育牛							
	繁殖用雌馬							
	育成・肥育馬							
	種豚							
	肉豚 (特定肉豚)							
	肉豚 (群単位肉豚)	()						
	計							
個別共済	乳用種種雄牛							
	肉用種種雄牛							
	種雄馬							
	計							
合計								

(以下略)

改正後

家畜共済引受通知書(死亡廃用共済)

第 令和 年 月 号

農林水産大臣 殿

〇〇農業共済組合組合長理事
(全国農業共済組合連合会会長理事)

年 月分家畜共済引受結果を下記のとおり通知します。

		農家数 (群数) 戸 (群)	引受頭数 頭	共済価額 千円	共済金額 円	保険料 円	国庫負担額 円	交付金 円
包括共済	搾乳牛							
	育成乳牛							
	繁殖用雌牛							
	育成・肥育牛							
	繁殖用雌馬							
	育成・肥育馬							
	種豚							
	肉豚 (特定肉豚)							
	肉豚 (群単位肉豚)	()						
	計							
個別共済	乳用種種雄牛							
	肉用種種雄牛							
	種雄馬							
	計							
合計								

(以下略)

現行

家畜共済引受通知書(疾病傷害共済)

第 令和 年 月 号 日

農林水産大臣 殿

〇〇農業共済組合組合長理事
(全国農業共済組合連合会会長理事)

印

年 月分家畜共済引受結果を下記のとおり通知します。

		農家数 戸	引受頭数 頭	支払限度額 千円	共済金額 円	保険料 円	国庫負担額 円	交付金 円
包括共済	乳 用 牛							
	肉 用 牛							
	一 般 馬							
	種 豚							
	計							
個別共済	乳用種種雄牛							
	肉用種種雄牛							
	種 雄 馬							
	計							
合計								

(以下略)

改正後

家畜共済引受通知書(疾病傷害共済)

第 令和 年 月 号 日

農林水産大臣 殿

〇〇農業共済組合組合長理事
(全国農業共済組合連合会会長理事)

年 月分家畜共済引受結果を下記のとおり通知します。

		農家数 戸	引受頭数 頭	支払限度額 千円	共済金額 円	保険料 円	国庫負担額 円	交付金 円
包括共済	乳 用 牛							
	肉 用 牛							
	一 般 馬							
	種 豚							
	計							
個別共済	乳用種種雄牛							
	肉用種種雄牛							
	種 雄 馬							
	計							
合計								

（以下略）

現行

家畜共済変更引受通知書(死亡廃用共済)

第 令和 年 月 号
令 和 年 月 日

農林水産大臣 殿

〇〇農業共済組合組合長理事
(全国農業共済組合連合会会長理事)

印

年 月分家畜共済引受けに変更があったので、下記のとおり通知します。

			農家数 (群数) 戸 (群)	引受頭数 頭	共済価額 千円	共済金額 円	保険料 円	国庫負担額 円	交付金 円
包括共済	搾乳牛	変更分							
		変更後							
	育成乳牛	変更分							
		変更後							
	繁殖用雌牛	変更分							
		変更後							
	育成・肥育牛	変更分							
		変更後							
	繁殖用雌馬	変更分							
		変更後							
	育成・肥育馬	変更分							
		変更後							
	種豚	変更分							
		変更後							
	肉豚 (特定肉豚)	変更分							
		変更後							
	肉豚 (群単位肉豚)	変更分 ()							
		変更後 ()							
	計	変更分							
		変更後							
個別共済	乳用種種雄牛	変更分							
		変更後							
	肉用種種雄牛	変更分							
		変更後							
	種雄馬	変更分							
		変更後							
	計	変更分							
		変更後							
合計		変更分							
		変更後							

(以下略)

改正後

家畜共済変更引受通知書(死亡廃用共済)

第 令和 年 月 日 号

農林水産大臣 殿

〇〇農業共済組合組合長理事
(全国農業共済組合連合会会長理事)

年 月分家畜共済引受けに変更があったので、下記のとおり通知します。

			農家数 (群数) 戸 (群)	引受頭数 頭	共済価額 千円	共済金額 円	保険料 円	国庫負担額 円	交付金 円
包括共済	搾乳牛	変更分							
		変更後							
	育成乳牛	変更分							
		変更後							
	繁殖用雌牛	変更分							
		変更後							
	育成・肥育牛	変更分							
		変更後							
	繁殖用雌馬	変更分							
		変更後							
	育成・肥育馬	変更分							
		変更後							
	種豚	変更分							
		変更後							
	肉豚 (特定肉豚)	変更分							
		変更後							
	肉豚 (群単位肉豚)	変更分 ()							
		変更後 ()							
	計	変更分							
		変更後							
個別共済	乳用種種雄牛	変更分							
		変更後							
	肉用種種雄牛	変更分							
		変更後							
	種雄馬	変更分							
		変更後							
	計	変更分							
		変更後							
合計		変更分							
		変更後							

(以下略)

現行

家畜共済変更引受通知書(疾病傷害共済)

第 令和 年 月 号 日

農林水産大臣 殿

〇〇農業共済組合組合長理事
(全国農業共済組合連合会会長理事)

印

年 月分家畜共済引受けに変更があったので、下記のとおり通知します。

			農家数 戸	引受頭数 頭	支払限度額 千円	共済金額 円	保険料 円	国庫負担額 円	交付金 円
包 括 共 済	乳 用 牛	変更分							
		変更後							
	肉 用 牛	変更分							
		変更後							
	一 般 馬	変更分							
		変更後							
	種 豚	変更分							
		変更後							
計	変更分								
	変更後								
個 別 共 済	乳用種種雄牛	変更分							
		変更後							
	肉用種種雄牛	変更分							
		変更後							
	種 雄 馬	変更分							
		変更後							
	計	変更分							
		変更後							
合計		変更分							
		変更後							

(以下略)

改正後

家畜共済変更引受通知書(疾病傷害共済)

第 令和 年 月 号

農林水産大臣 殿

〇〇農業共済組合組合長理事
(全国農業共済組合連合会会長理事)

年 月分家畜共済引受けに変更があったので、下記のとおり通知します。

			農家数 戸	引受頭数 頭	支払限度額 千円	共済金額 円	保険料 円	国庫負担額 円	交付金 円
包 括 共 済	乳 用 牛	変更分							
		変更後							
	肉 用 牛	変更分							
		変更後							
	一 般 馬	変更分							
		変更後							
	種 豚	変更分							
		変更後							
	計	変更分							
		変更後							
個 別 共 済	乳用種種雄牛	変更分							
		変更後							
	肉用種種雄牛	変更分							
		変更後							
	種 雄 馬	変更分							
		変更後							
	計	変更分							
		変更後							
合計		変更分							
		変更後							

(以下略)

現行

様式例 9

死産事故診断書(検案書)						番 号		
						受付年月日		
組合員等住所氏名								
共 済 関 係		包 括 ・ 個 別		包 括 共 済 家 畜 区 分		事 故 除 外 区 分		
組 合 等 コード				組 合 員 等 コード		個 体 識 別 番 号 等		
生 年 月 日			品 種			性		用 途
毛 色 特 徴						発 病 の 原 因 、 そ の 発 生 時 点 (待 期 間 中 の 事 故 の 場 合)		
病 傷 名		(1)		診 療 回 数		 回		転 帰
		(2)				 回		死 法 廃
発 病 年 月 日			初 診 年 月 日			終 診 年 月 日		転 帰 年 月 日
								
稟 告								
現 症 及 び 経 過 (検 案 内 容)								
予 後								
上記のとおり診断(検案)する。 令和 年 月 日 住所(所属) 獣医師氏名								
								印

様式例9

死廃事故診断書(検案書)										番 号					
										受付年月日					
組合員等住所氏名															
共 済 関 係		包 括 ・ 個 別		包 括 共 済 家 畜 区 分					事 故 除 外 区 分						
組 合 等 コード				組 合 員 等 コード					個 体 識 別 番 号 等						
生 年 月 日				品 種				性				用 途			
												搾 乳 ・ 繁 殖 ・ 育 成 ・ 肥 育			
毛 色 特 徴								発 病 の 原 因 、 そ の 発 生 時 点 (待 期 間 中 の 事 故 の 場 合)							
病 傷 名		(1)					診 療 回 数				回		回		
		(2)									回		回		
発 病 年 月 日				初 診 年 月 日				終 診 年 月 日				回		回	
												回		回	
稟 告															
現 症 及 び 経 過 (検 案 内 容)															
予 後															
上 記 の と お り 診 断 (検 案) す る 。															
令 和 年 月 日															
住 所 (所 属)															
獣 医 師 氏 名															

現行

様式例10-1

死 廃 事 故 認 定 書						番 号													
						受付年月日													
組合員等住所氏名																			
共済関係		包括・個別		包括共済 家畜区分				事故除外区分				支 払 限 度 適用除外区分							
組 合 等 コ ー ド				組 合 員 等 コ ー ド				個体識別番号等											
生年月日				性				品 種				用 途		搾乳・繁殖・育成・肥育					
毛色特徴								責 任 開 始 年 月 日				認 定 日 年 月 日							
								発 病 年 月 日				待 期 間 区 分		待・待除					
								転 帰 年 月 日				転 帰		死・法 廃()号					
共済事故に至るまでの状況及び共済事故と認定した根拠																			
事 故 家 畜 の 価 額								組 合 等 へ の 通 知				有・無							
残存物価額又は評価額								連 合 会 へ の 通 知				有・無							
手 当 金 ・ 補 償 金 等								管 理 損 防 義 務 違 反				有・無							
売 渡 先 へ の 返 還 金								事 故 家 畜 処 理 状 況											
残存物価額又は評価額を認定した根拠																			
現地確認を行った者																			
令和 年 月 日																			
農業共済組合 氏名																			
上記のとおり共済事故と認定する。																			
令和 年 月 日																			
農業共済組合連合会獣医師氏名																			
印																			

改正後

様式例10-1

死 廃 事 故 認 定 書						番 号				
						受付年月日				
組合員等住所氏名										
共済関係	包括・個別	包括共済 家畜区分				事故除外区分			支払限度 適用除外区分	
組合等 コード			組合員等 コード			個体識別番号等				
生年月日			性		品種			用 途 搾乳・繁殖・育成・肥育		
毛色特徴						責任開始 年 月 日			認 定 日 年 月 日	
						発 病 年 月 日			待 期 間 区 分	待・待除
						転 帰 年 月 日			転 帰	死・法 廃()号
共済事故に至るまでの状況及び共済事故と認定した根拠										
事 故 家 畜 の 価 額						組 合 等 へ の 通 知		有・無		
残存物価額又は評価額						連 合 会 へ の 通 知		有・無		
手 当 金 ・ 補 償 金 等						管 理 損 防 義 務 違 反		有・無		
売 渡 先 へ の 返 還 金						事 故 家 畜 処 理 状 況				
残存物価額又は評価額を認定した根拠										
現地確認を行った者 令和 年 月 日 農業共済組合 氏名										
上記のとおり共済事故と認定する。 令和 年 月 日 農業共済組合連合会獣医師氏名										

現行

様式例10-2

死 廃 事 故 認 定 書 (牛の胎児及び出生子牛用)					番 号			
					受付年月日			
組合員等住所								
氏名								
包 括 共 済 家 畜 区 分		事 故 除 外 区 分		支 払 限 度 適 用 除 外 区 分				
組 合 等 コ ー ド		組 合 員 等 コ ー ド		個 体 識 別 番 号 等				
生 年 月 日		性		品 種				
毛 色 特 徴				責 任 開 始 年 月 日		母 牛 の 責 任 開 始 年 月 日		
現 地 確 認 年 月 日				発 病 年 月 日		待 期 間 区 分	待 ・ 待 除	
確 認 場 所				転 帰 年 月 日		転 帰	死 ・ 法 廃 () 号	
確 認 方 法		確 認 内 容						
1 授 精 (種 付 ・ 移 植) 証 明 書 (添 付 : 有 ・ 無)		最 終 授 精 (種 付 ・ 移 植) 年 月 日		授 精 (種 付 ・ 移 植) 証 明 書 番 号		授 精 者 氏 名		
2 家 畜 人 工 授 精 簿 (種 付 台 帳) (写 し の 添 付 : 有 ・ 無)								
3 妊 娠 鑑 定 書 (写 し の 添 付 : 有 ・ 無)		妊 娠 鑑 定 年 月 日			妊 娠 鑑 定 獣 医 師 氏 名			
胎 児 (又 は 出 生 子 牛) の 授 精 等 後 の 日 数				認 定 年 月 日				
共済事故に至るまでの状況及び共済事故と認定した根拠(死産及び母牛の死廃事故に伴う死亡の場合は母牛の状況)								
事 故 家 畜 の 価 額				組 合 等 へ の 通 知		有 ・ 無		
残 存 物 価 額 又 は 評 価 額				連 合 会 へ の 通 知		有 ・ 無		
手 当 金 ・ 補 償 金 等				管 理 損 防 義 務 違 反		有 ・ 無		
売 渡 先 へ の 返 還 金				事 故 家 畜 処 理 状 況				
残存物価額又は評価額を認定した根拠								
現地確認を行った者 令和 年 月 日 農業共済組合 氏名								
上記のとおり共済事故と認定する。 令和 年 月 日 農業共済組合連合会獣医師氏名								

印

改正後

様式例10-2

死 廃 事 故 認 定 書 (牛の胎児及び出生子牛用)					番 号			
					受付年月日			
組合員等住所								
氏名								
包 括 共 済 家 畜 区 分		事 故 除 外 区 分		支 払 限 度 適 用 除 外 区 分				
組 合 等 コ ー ド		組 合 員 等 コ ー ド		個 体 識 別 番 号 等				
生 年 月 日		性		品 種				
毛 色 特 徴				責 任 開 始 年 月 日		母 牛 の 責 任 開 始 年 月 日		
現 地 確 認 年 月 日				発 病 年 月 日		待 期 間 区 分	待 ・ 待 除	
確 認 場 所				転 帰 年 月 日		転 帰	死 ・ 法 廃 () 号	
確 認 方 法		確 認 内 容						
1 授 精 (種 付 ・ 移 植) 証 明 書 (添 付 : 有 ・ 無)		最 終 授 精 (種 付 ・ 移 植) 年 月 日		授 精 (種 付 ・ 移 植) 証 明 書 番 号		授 精 者 氏 名		
2 家 畜 人 工 授 精 簿 (種 付 台 帳) (写 し の 添 付 : 有 ・ 無)								
3 妊 娠 鑑 定 書 (写 し の 添 付 : 有 ・ 無)		妊 娠 鑑 定 年 月 日			妊 娠 鑑 定 獣 医 師 氏 名			
胎 児 (又 は 出 生 子 牛) の 授 精 等 後 の 日 数				認 定 年 月 日				
共済事故に至るまでの状況及び共済事故と認定した根拠(死産及び母牛の死廃事故に伴う死亡の場合は母牛の状況)								
事 故 家 畜 の 価 額				組 合 等 へ の 通 知		有 ・ 無		
残 存 物 価 額 又 は 評 価 額				連 合 会 へ の 通 知		有 ・ 無		
手 当 金 ・ 補 償 金 等				管 理 損 防 義 務 違 反		有 ・ 無		
売 渡 先 へ の 返 還 金				事 故 家 畜 処 理 状 況				
残存物価額又は評価額を認定した根拠								
現地確認を行った者 令和 年 月 日 農業共済組合 氏名								
上記のとおり共済事故と認定する。 令和 年 月 日 農業共済組合連合会獣医師氏名								

様式例12

病 傷 事 故 診 断 書					組合等整理番号					
					受付年月日					
					共 済 責 任 開 始 年 月 日					
					代 理 受 領 通 し 番 号					
組合員等住所氏名										
共済関係		包 括 ・ 個 別		包 括 共 済 家 畜 区 分						
組 合 等 コ ー ド				組 合 員 等 コ ー ド		個 体 識 別 番 号 等				
生年月日		性		品 種		用 途		搾 乳 ・ 繁 殖 ・ 育 成 ・ 肥 育		
毛色特徴										
病 傷 名		診 療 回 数	発病年月日	初診年月日	終 診 年 月 日	転 帰 年 月 日		転 帰		
(1)								治 死 法 廃 中		
(2)										
稟 告・発 病 の 原 因 (待期間中の 事故の場合は、原因の発生時点を記載)				最 終 分 娩 年 月 日	現 在 乳 量		妊 娠 月 数			
					kg／日		か月			
月 日	現 症 ・ 経 過		治 療 内 容		薬 価	点数 (除薬価)				
						B		A		
			往診 km		円	点		点		
			往診 km		円	点		点		
			往診 km		円	点		点		
上記のとおり診断する。 令和 年 月 日 住所 (団体名) 嘱託 獣医師氏名 指定					計					
					点数合計					
					診療費		円			
					初診料		円			
免責該当条項： 事業規程 (条例) 第 条 号 免責額 円					給付額		円			
取扱者印 年月日										

改正後

様式例12

病 傷 事 故 診 断 書					組合等整理番号					
					受付年月日					
					共 済 責 任 開 始 年 月 日					
					代 理 受 領 通 し 番 号					
組合員等住所氏名										
共済関係		包 括 ・ 個 別		包 括 共 済 家 畜 区 分						
組 合 等 コ ー ド				組 合 員 等 コ ー ド		個 体 識 別 番 号 等				
生年月日		性		品 種		用 途		搾 乳 ・ 繁 殖 ・ 育 成 ・ 肥 育		
毛色特徴										
病 傷 名		診 療 回 数	発病年月日	初診年月日	終 診 年 月 日	転 帰 年 月 日		転 帰		
(1)							治 死 法 廃 中			
(2)										
稟 告・発 病 の 原 因 (待期間中の 事故の場合は、原因の発生時点を記載)				最 終 分 娩 年 月 日	現 在 乳 量		妊 娠 月 数			
					kg／日		か月			
月 日	現 症 ・ 経 過		治 療 内 容		薬 価	点数 (除薬価)				
						B		A		
			往診 km		円	点		点		
			往診 km		円	点		点		
			往診 km		円	点		点		
上記のとおり診断する。 令和 年 月 日 住所 (団体名) 嘱託 獣医師氏名 指定					計					
					点数合計					
					診療費		円			
					初診料		円			
免責該当条項： 事業規程 (条例) 第 条 号 免責額 円					給付額		円			
取扱者印 年月日										

1. 特定組合においては、「(市町村長)」、「(市町村)」の不要文字を抹消する。
2. 自己負担は、令和2年1月1日引受以後に開始する共済関係において生じる。

様式例14

家畜共済病傷事故共済金代理受領委任状

〇〇農業共済組合組合長理事
(〇〇市町村長又は全国農業共済組合連
合会会長理事)

殿

令和 年 月 日

住 所

氏 名

私は、家畜共済加入家畜の病傷事故に係る共済金の受領を本組合(市町村)
指定獣医師〇〇〇〇に委任します。

なお、当該病傷事故に係る診療費総額及びその内訳は下記のとおりです。

記

1 診療費総額 金 円

2 内 訳

通し 番号	包括共済 家畜区分	個体識別番号等	病 傷 名	初 診 年 月 日	終 診 年 月 日	診療費(円)
1						
2						
3						
4						
5						

3 1割自己負担金について、該当する項目に○印を付けてください。

- ① 既に支払った。
② 既に請求を受けた。
③ ①及び②のいずれでもない。

(なお、自己負担について、組合等が領収書等をもって確認する場合がありますので、大切に保管してください。)

(注意)

1. 特定組合においては、「(市町村長)」、「(市町村)」の不要文字を抹消する。
2. 自己負担は、令和2年1月1日引受以後に開始する共済関係において生じる。

現行

様式19

令和 年 月 家畜共済保険金請求書 (死廃事故)

令和 年 月 日

農業共済組合連合会会長理事 殿

金 円也

農業共済組合組合長理事
(市町村長)

上記の家畜共済保険金を支払われたく関係書類等を添えて請求します。

印

<内訳>

[illegible]

改正後

様式19

年 月 家 畜 共 濟 保 險 金 請 求 書 (死 廢 事 故)

令和 年 月 日

農業共済組合連合会会長理事 殿

金 円也

農業共済組合組合長理事
(市町村長)

上記の家畜共済保険金を支払われたく関係書類等を添えて請求します。

<内訳>

[illegible]

年 月 家 畜 共 濟 保 險 金 請 求 書 (病傷事故)

令和 年 月 日

農業共済組合連合会会長理事 殿

金 円也

農業共済組合組合長理事
(市町村長)

印

上記の家畜共済保険金を支払われたい関係書類等を添えて請求します。

<内訳>

[illegible]

年 月 家 畜 共 濟 保 險 金 請 求 書 (病傷事故)

令和 年 月 日

農業共済組合連合会会長理事 殿

金 円也

農業共済組合組合長理事
(市町村長)

上記の家畜共済保険金を支払われたく関係書類等を添えて請求します。

<内訳>

[illegible]

年度 月 家 畜 共 済 連 合 会 損 害 発 生 通 知 書

令和 年 月 日

農林水産大臣 殿

農業共済組合連合会会長理事 印

以下のとおり、損害発生状況について関係書類を添えて通知します。

通知項目	家	畜 共 済	
		死 亡 廃 用 共 済	疾 病 傷 害 共 済
支払農家数		戸	戸
事故頭数又は事故件数		頭	件
共済金	円	円	円
保険金	円	円	円

年度 月 家畜共済連合会損害発生通知書

令和 年 月 日

農林水産大臣 殿

農業共済組合連合会会長理事

以下のとおり、損害発生状況について関係書類を添えて通知します。

通知項目	家	畜 共 済	
		死 亡 廃 用 共 済	疾 病 傷 害 共 済
支払農家数		戸	戸
事故頭数又は事故件数		頭	件
共済金	円	円	円
保険金	円	円	円

年度 月 家 畜 共 済 特 定 組 合 等 損 害 発 生 通 知 書

令和 年 月 日

農林水産大臣 殿

〇〇農業共済組合組合長理事
(全国農業共済組合連合会会長理事)

印

以下のとおり、損害発生状況について関係書類を添えて通知します。

通知項目	家	畜 共 済	
		死 亡 廃 用 共 済	疾 病 傷 害 共 済
支払農家数		戸	戸
事故頭数又は事故件数		頭	件
共済金	円	円	円

年度 月 家畜共済特定組合等損害発生通知書

令和 年 月 日

農林水産大臣 殿

〇〇農業共済組合組合長理事
(全国農業共済組合連合会会長理事)

以下のとおり、損害発生状況について関係書類を添えて通知します。

通知項目	家	畜 共 済	
		死 亡 廃 用 共 済	疾 病 傷 害 共 済
支払農家数		戸	戸
事故頭数又は事故件数		頭	件
共済金	円	円	円

現行

様式例23

令和 年 月 日

様	()
---	-----

なお、口座振替分については、令和 年 月 日に支払いました。

〇〇農業共済組合組合長理事
(〇〇市町村長又は全国農業共済組合連合会会長理事)

印

記

[illegible]

改正後

様式例23

年 月請求

家畜共済死廃事故共済金支払通知書

令和 年 月 日

二

様

(

死傷事故の共済金を下記のとおり支払いましたので、お知らせいたします。

なお、口座振替分については、令和 年 月 日に支払いました。

〇〇農業共済組合組合長理事
(〇〇市町村長又は全国農業共済組
合連合会会長理事)

福

年度	共済関係	個体識別番号等	母牛個体識別番号 個 体 番 号	病 傷 名	転帰 事由	事故年月日	共 済 金	備 考
							円	
合 計								

現行

様式例24

年 月請求

家畜共済病傷事故共済金支払通知書

令和 年 月 日

〒	
	様 ()

病傷事故の共済金を下記のとおり支払いましたので、お知らせいたします。

なお、口座振替分については、令和 年 月 日に支払いました。

〇〇農業共済組合組合長理事
(〇〇市町村長又は全国農業共済組合
連合会会長理事)

印

記

[illegible]

改正後

様式例24

年 月請求

家畜共済病傷事故共済金支払通知書

令和 年 月 日

三

様

(

病傷事故の共済金を下記のとおり支払いましたので、お知らせいたします。

なお、口座振替分については、令和 年 月 日に支払いました。

〇〇農業共済組合組合長理事
(〇〇市町村長又は全国農業共済組合
連合会会長理事)

信

[illegible]

現 行

様式25

家畜共済病傷事故共済金振込通知書(代理受領用)

令和 年 月 日

殿

〇〇農業共済組合組合長理事
(〇〇市町村長又は全国農業共済組
合連合会会長理事)

印

貴殿が代理受領を委任されている病傷事故共済金を下記のとおり貴殿の口座に
振り込みましたので、お知らせいたします。

記

- 1 振込額 金 円
(1) 病傷事故件数 件
(2) 事故月 年 月～ 年 月
2 振込年月日 年 月 日

様式25

家畜共済病傷事故共済金振込通知書(代理受領用)

令和 年 月 日

殿

〇〇農業共済組合組合長理事
(〇〇市町村長又は全国農業共済組
合連合会会長理事)

貴殿が代理受領を委任されている病傷事故共済金を下記のとおり貴殿の口座に
振り込みましたので、お知らせいたします。

記

- 1 振込額 金 円
- (1) 病傷事故件数 件
- (2) 事故月 年 月～ 年 月
- 2 振込年月日 年 月 日

様式26

年度死 廃 損 害 確 定 報 告 及 び 保 険 金 (請 求 書 ・ 返 還 申 請 書)

農業共済組合連合会会長理事 殿

令和 年 月 日

金 円也

農業共済組合組合長理事
(市町村長)

印

以下のとおり、死傷事故が確定したので関係書類を添えて報告します。
併せて、上記の家畜共済保険金を支払われたく(返還したく)関係書類等を添えて提出します。

<内訳>

[illegible]

年度死廃損害確定報告及び保険金（請求書・返還申請書）

令和 年 月 日

農業共済組合連合会会長理事 殿

金 円也

農業共済組合組合長理事
(市町村長)

以下のとおり、死産事故が確定したので関係書類を添えて報告します。
併せて、上記の家畜共済保険金を支払われたく(返還したく)関係書類等を添えて提出します。

<内訳>

[illegible]

年度 連 合 会 損 害 確 定 報 告 及 び 再 保 険 金 請 求 書

農林水産大臣 殿

令和 年 月 日

金 円 也

農業共済組合連合会会長理事

印

以下のとおり、家畜共済の事故が確定したので関係書類を添えて報告します。
併せて、上記の家畜共済再保険金を支払われたく関係書類等を添えて請求します。

通知項目	家	畜 共 済	
		死 亡 廃 用 共 済	疾 病 傷 害 共 済
支払農家数		戸	戸
事故頭数又は事故件数		頭	件
共済金	円	円	円
保険金	円	円	円
経過総保険金額	円		
家畜通常責任保険金額	円		
再保険金(確定額)	円		
再保険金(受領済み額)	円		
再保険金(今回請求額)	円		

年度 連 合 会 損 害 確 定 報 告 及 び 再 保 険 金 請 求 書

農林水産大臣 殿

令和 年 月 日

金 円 也

農業共済組合連合会会長理事

以下のとおり、家畜共済の事故が確定したので関係書類を添えて報告します。
併せて、上記の家畜共済再保険金を支払われたく関係書類等を添えて請求します。

通知項目	家	畜 共 済	
		死 亡 廃 用 共 済	疾 病 傷 害 共 済
支払農家数		戸	戸
事故頭数又は事故件数		頭	件
共済金	円	円	円
保険金	円	円	円
経過総保険金額	円		
家畜通常責任保険金額	円		
再保険金(確定額)	円		
再保険金(受領済み額)	円		
再保険金(今回請求額)	円		

年度 特 定 組 合 等 損 害 確 定 報 告 及 び 保 険 金 請 求 書

農林水産大臣 殿

令和 年 月 日

金 円 也

〇〇農業共済組合組合長理事
(全国農業共済組合連合会会長理事)

印

以下のとおり、家畜共済の事故が確定したので関係書類を添えて報告します。
併せて、上記の家畜共済保険金を支払われたく関係書類等を添えて請求します。

通知項目	家	畜 共 済	
		死 亡 廃 用 共 済	疾 病 傷 害 共 済
支払農家数		戸	戸
事故頭数又は事故件数		頭	件
共済金	円	円	円
経過総共済金額	円		
家畜通常責任共済金額	円		
保険金(確定額)	円		
保険金(受領済み額)	円		
保険金(今回請求額)	円		

年度 特 定 組 合 等 損 害 確 定 報 告 及 び 保 険 金 請 求 書

農林水産大臣 殿

令和 年 月 日

金 円 也

〇〇農業共済組合組合長理事
(全国農業共済組合連合会会長理事)

以下のとおり、家畜共済の事故が確定したので関係書類を添えて報告します。
併せて、上記の家畜共済保険金を支払われたく関係書類等を添えて請求します。

通知項目	家	畜 共 済	
		死 亡 廃 用 共 済	疾 病 傷 害 共 済
支払農家数		戸	戸
事故頭数又は事故件数		頭	件
共済金	円	円	円
経過総共済金額	円		
家畜通常責任共済金額	円		
保険金(確定額)	円		
保険金(受領済み額)	円		
保険金(今回請求額)	円		

年度 家 畜 共 済 再 保 険 金 概 算 払 請 求 書 (第 回)

農林水産大臣 殿

令和 年 月 日

金 円 也

農業共済組合連合会会長理事

印

上記の家畜共済再保険金を支払われたく関係書類等を添えて請求します。

通知項目	家	畜 共 済	
		死 亡 廃 用 共 済	疾 病 傷 害 共 済
支払農家戸数		戸	戸
事故頭数又は事故件数		頭	件
共済金	円	円	円
保険金	円	円	円
経過総保険金額(見込)	円		
家畜通常責任保険金額(見込)	円		
概算払請求額	円		
共済金×0.95	円		
再保険金見込額×2/3	円		

年度 家 畜 共 済 再 保 険 金 概 算 払 請 求 書 (第 回)

令和 年 月 日

農林水産大臣 殿

金 円 也

農業共済組合連合会会長理事

上記の家畜共済再保険金を支払われたく関係書類等を添えて請求します。

通知項目	家	畜 共 済	
		死 亡 廃 用 共 済	疾 病 傷 害 共 済
支払農家戸数		戸	戸
事故頭数又は事故件数		頭	件
共済金	円	円	円
保険金	円	円	円
経過総保険金額(見込)	円		
家畜通常責任保険金額(見込)	円		
概算払請求額	円		
共済金×0.95	円		
再保険金見込額×2/3	円		

年度 家 畜 共 済 保 険 金 概 算 払 請 求 書 (第 回)

令和 年 月 日

農林水産大臣 殿

金 円 也

〇〇農業共済組合組合長理事
(全国農業共済組合連合会会長理事)

印

上記の家畜共済保険金を支払われたく関係書類等を添えて請求します。

通知項目	家	畜 共 済	
		死 亡 廃 用 共 済	疾 病 傷 害 共 済
支払農家戸数		戸	戸
事故頭数又は事故件数		頭	件
共済金	円	円	円
経過総共済金額(見込)	円		
家畜通常責任共済金額(見込)	円		
概算払請求額	円		
共済金×0.95	円		
保険金見込額×2/3	円		

年度 家 畜 共 済 保 険 金 概 算 払 請 求 書 (第 回)

令和 年 月 日

農林水産大臣 殿

金 円 也

〇〇農業共済組合組合長理事
(全国農業共済組合連合会会長理事)

上記の家畜共済保険金を支払われたく関係書類等を添えて請求します。

通知項目	家	畜 共 済	
		死 亡 廃 用 共 済	疾 病 傷 害 共 済
支払農家戸数		戸	戸
事故頭数又は事故件数		頭	件
共済金	円	円	円
経過総共済金額(見込)	円		
家畜通常責任共済金額(見込)	円		
概算払請求額	円		
共済金×0.95	円		
保険金見込額×2/3	円		

様式例32

家畜共済免責同意書(理由書)

本組合(市町村)は、下記共済事故の免責についてはこれを適当と認めて同意する(適当と認める)。

令和 年 月 日

農業共済組合理事
(市町村長)

氏

氏
氏
氏
氏

名

名
名
名
名








記

組合等 コード		組合員等コード・ 個体識別番号等		共済関係	
組合員等住所氏名					
共済価額		共済金額		事故家畜の 価 額	
残存物価額 又は評価額		免 責 額		支払共済金	
病 傷 名		発病年月日		転帰年月日	
免責該当条項 事業規程(条例)第 条 号					
事故発生に至るまでの事情					
事故発生に至るまでの組合員等のとった処理					
事業規程(条例)第 条 号の免責に該当するものと認めた具体的根拠					

(注) 都道府県連合会が独自に保険金について免責する場合の同意書もこの様式に準ずる。

様式例32

家畜共済免責同意書(理由書)

本組合(市町村)は、下記共済事故の免責についてはこれを適当と認めて同意する
(適当と認める)。

令和 年 月 日

農業共済組合理事
(市町村長)

氏 名

氏 名

氏 名

氏 名

氏 名

記

組合等 コード		組合員等コード・ 個体識別番号等		共済関係	
組合員等住所氏名					
共済価額		共済金額		事故家畜の 価 額	
残存物価額 又は評価額		免 責 額		支払共済金	
病 傷 名		発病年月日		転帰年月日	
免責該当条項 事業規程(条例)第 条 号					
事故発生に至るまでの事情					
事故発生に至るまでの組合員等のとった処理					
事業規程(条例)第 条 号の免責に該当するものと認めた具体的根拠					

(注) 都道府県連合会が独自に保険金について免責する場合の同意書もこの様式に準ずる。

農業経営収入保険への移行に伴う共済関係の解除申出書

〇〇農業共済組合（〇〇市町村又は全国農業共済組合連合会）
組合長理事（市町村長又は会長理事） 〇〇 〇〇 殿

令和〇年１月１日（法人にあっては事業年度開始日）から農業経営収入保険に加入するため、〇〇農業共済組合事業規程（〇〇市町村農業共済条例又は全国農業共済組合連合会事業規程）第〇条第１項（農業経営収入保険に移行する者の共済掛金及び事務費賦課金の返還）の規定に基づき、現在加入している次の共済関係を令和〇年12月31日（法人にあっては事業年度開始日の前日）に解除するよう申出します。

なお、共済掛金及び事務費賦課金の返還に当たり農業経営収入保険の保険関係の成立状況を確認するため、〇〇農業共済組合（〇〇市町村）が全国農業共済組合連合会から当該情報を入手することに同意します。

《解除する共済関係》
農作物共済（〇年産〇〇）
家畜共済（〇〇に係る死亡廃用共済）
果樹共済（〇年産〇〇）
畑作物共済（〇年産〇〇）
園芸施設共済の共済関係のうち施設内農作物に係る部分

令和 年 月 日
(住所)
(氏名)

印

（お願い）本申出書は農業経営収入保険加入申請書と併せて、〇〇農業共済組合（市町村）に提出願います。

[組合等における様式作成上の注意]

- ※１ 実施主体が全国農業共済組合連合会の場合は、なお書きを削除すること。
- ※２ 本申込書は、正副２部作成し１部を組合等で保管し、１部を組合員等に渡すこと。

農業経営収入保険への移行に伴う共済関係の解除申出書

〇〇農業共済組合（〇〇市町村又は全国農業共済組合連合会）
組合長理事（市町村長又は会長理事） 〇〇 〇〇 殿

令和〇年１月１日（法人にあっては事業年度開始日）から農業経営収入保険に加入するため、〇〇農業共済組合事業規程（〇〇市町村農業共済条例又は全国農業共済組合連合会事業規程）第〇条第１項（農業経営収入保険に移行する者の共済掛金及び事務費賦課金の返還）の規定に基づき、現在加入している次の共済関係を令和〇年12月31日（法人にあっては事業年度開始日の前日）に解除するよう申出します。

なお、共済掛金及び事務費賦課金の返還に当たり農業経営収入保険の保険関係の成立状況を確認するため、〇〇農業共済組合（〇〇市町村）が全国農業共済組合連合会から当該情報を入手することに同意します。

《解除する共済関係》

農作物共済（〇年産〇〇）

家畜共済（〇〇に係る死亡廃用共済）

果樹共済（〇年産〇〇）

畑作物共済（〇年産〇〇）

園芸施設共済の共済関係のうち施設内農作物に係る部分

令和 年 月 日

（住所）

（氏名）

（お願い）本申出書は農業経営収入保険加入申請書と併せて、〇〇農業共済組合（市町村）に提出願います。

〔組合等における様式作成上の注意〕

※１ 実施主体が全国農業共済組合連合会の場合は、なお書きを削除すること。

※２ 本申込書は、正副２部作成し１部を組合等で保管し、１部を組合員等に渡すこと。

現行

農業経営収入保険への移行に伴う共済関係の解除通知書兼共済掛金等返還通知書

加入者住所

氏名

殿

住所

〇〇農業共済組合（〇〇市町村又は全国農業共済組合連合会）
組合長理事（市町村長又は会長理事） 〇〇 〇〇 印

令和〇年〇月〇日付け「農業経営収入保険への移行に伴う共済関係の解除申出書」により申出のあった次表の左欄に掲げる共済関係の解除については、農業経営収入保険への加入が確認できましたので〇〇農業共済組合事業規程（〇〇市町村農業共済条例又は全国農業共済組合連合会事業規程）第〇条第1項（農業経営収入保険に移行する者の共済掛金及び事務費賦課金の返還）の規定に基づき、令和〇年12月31日（法人にあっては事業年度開始日の前日）で解除しますので通知します。

また、共済関係の解除に伴う共済掛金及び事務費賦課金の返還額は次表の右欄に掲げる金額のとおりですので併せて通知します。

（単位：円）

解除する共済関係	返還額	
	共済掛金	事務費賦課金
農作物共済（〇年産〇〇）		
家畜共済（〇〇に係る死亡廃用共済）		
果樹共済（〇年産〇〇）		
畑作物共済（〇年産〇〇）		
園芸施設共済の共済関係のうち施設内農作物に係る部分		
合計		

【共済掛金及び事務費賦課金の返還額について】

① 農作物共済、果樹共済及び畑作物共済

共済掛金については全額、事務費賦課金については月割で計算した未経過部分に相当する金額を返還します。

② 家畜共済及び園芸施設共済

共済掛金及び事務費賦課金について、日割で計算した未経過部分に相当する金額を返還します。

※ 事務費賦課金を全額返還する場合は、次の例により手直しすること。

【共済掛金及び事務費賦課金の返還額について】

① 農作物共済、果樹共済及び畑作物共済

共済掛金及び事務費賦課金の全額を返還します。

② 家畜共済及び園芸施設共済

共済掛金については日割で計算した未経過部分に相当する金額、事務費賦課金については全額を返還します。

〔組合等における様式作成上の注意〕

※ 家畜共済の「返還額」欄には、期末調整後に別途通知する旨を記載すること。

農業経営収入保険への移行に伴う共済関係の解除通知書兼共済掛金等返還通知書

加入者住所

氏名

殿

住所

〇〇農業共済組合（〇〇市町村又は全国農業共済組合連合会）
組合長理事（市町村長又は会長理事） 〇〇 〇〇

令和〇年〇月〇日付け「農業経営収入保険への移行に伴う共済関係の解除申出書」により申出のあった次表の左欄に掲げる共済関係の解除については、農業経営収入保険への加入が確認できましたので〇〇農業共済組合事業規程（〇〇市町村農業共済条例又は全国農業共済組合連合会事業規程）第〇条第1項（農業経営収入保険に移行する者の共済掛金及び事務費賦課金の返還）の規定に基づき、令和〇年12月31日（法人にあっては事業年度開始日の前日）で解除しますので通知します。

また、共済関係の解除に伴う共済掛金及び事務費賦課金の返還額は次表の右欄に掲げる金額のとおりですので併せて通知します。

（単位：円）

解除する共済関係	返還額	
	共済掛金	事務費賦課金
農作物共済（〇年産〇〇）		
家畜共済（〇〇に係る死亡廃用共済）		
果樹共済（〇年産〇〇）		
畑作物共済（〇年産〇〇）		
園芸施設共済の共済関係のうち施設内農作物に係る部分		
合計		

【共済掛金及び事務費賦課金の返還額について】

① 農作物共済、果樹共済及び畑作物共済

共済掛金については全額、事務費賦課金については月割で計算した未経過部分に相当する金額を返還します。

② 家畜共済及び園芸施設共済

共済掛金及び事務費賦課金について、日割で計算した未経過部分に相当する金額を返還します。

※ 事務費賦課金を全額返還する場合は、次の例により手直しすること。

【共済掛金及び事務費賦課金の返還額について】

① 農作物共済、果樹共済及び畑作物共済

共済掛金及び事務費賦課金の全額を返還します。

② 家畜共済及び園芸施設共済

共済掛金については日割で計算した未経過部分に相当する金額、事務費賦課金については全額を返還します。

[組合等における様式作成上の注意]

※ 家畜共済の「返還額」欄には、期末調整後に別途通知する旨を記載すること。